
 

 
Частное учреждение здравоохранения 

«Клиническая больница «РЖД-Медицина» 

города Курск» 
 

 

             Приказ 
 

 

«_31 » _июля_  2020 г.  №  254_ 

 

Об утверждении временных  правил  

внутреннего распорядка стационара для  

потребителей услуг ЧУЗ «Клиническая 

больница «РЖД-Медицина» г. Курск» на период  

неблагоприятной эпидемиологической обстановки,  

связанной  с  распространением новой  коронавирусной  

инфекции COVID-19» 

 

В целях  реализации предусмотренных законом прав пациента, создания 

наиболее благоприятных возможностей оказания пациенту своевременной  

медицинской помощи  надлежащего объема и качества, обеспечения в 

подразделениях стационара ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 

города Курск»  лечебно-охранительного и санитарно-эпидемиологического 

режимов, а также  в связи с эпидемиологической  обстановкой  в г. Курск м 

Курской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и вести в действие с 31.07.2020 года временные правила 

внутреннего распорядка  стационара для потребителей услуг ЧУЗ 

«Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Курск»  на период 

неблагоприятной  эпидемиологической обстановки, связанной с 

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19(далее 

временные  правила) (Приложение № 1  к приказу). 

2. Начальнику сектора маркетинга Соколец О.В.  в срок до 04.08.2020 года 

разместить временные правила для ознакомления пациентами на сайте 

больницы rzdmedkursk.ru , в информационных папках для  пациентов в 

отделениях стационара,  на информационных стендах поликлиники, 

приемного отделения. 

3. Заместителю главного врача по медицинской части  Чупрынину В.Л. – 

внести дополнения в форму добровольного информированного согласия 

пациента об  ознакомлении и согласии с временными правилами.  

 



 

 

4. Ответственность за ознакомление с временными правилами при приеме и 

оформлении  пациентов в стационар (госпитализация) возложить на  

медицинских работников приемного отделения больницы.  

5. Начальнику ОУП Галигузовой Н. И. ознакомить с приказом всех 

причастных сотрудников. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

            

 

         Главный врач 

         ЧУЗ «Клиническая  больница                                                                                                        

        «РЖД-Медицина» г. Курск»                                                Г.В. Кукушка  


